
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 
 

 

 

 

 

 

 

 

JAROMÍR STRETTI-ZAMPONI 

(* 1882 - † 1959) 
 

 
Inventář osobního fondu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí: 1897-1959 (1960) 

Značka fondu: 42 

Číslo evidenčního listu NAD: 19 

Evidenční číslo inventáře: 117 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2017 
 



Jaromír Stretti-Zamponi (1882-1959) 

Jaromír Stretti se narodil 11. 6. 1882 v Plasích u Plzně a zemřel roku 1959 v Praze. 

Pocházel z významné pražské rodiny, byl bratrem Viktora Strettiho. I když byl původně malíř – 

autodidakt, záhy se přeorientoval na grafiku. Upoutal na sebe pozornost souborem grafik, 

pražských i italských motivů. Prostředek k vyjádření svého uměleckého cítění našel především 

v barevné akvatintě. Vystupoval, aby byl rozeznán od bratra Viktora, pod jménem Jaromír 

Stretti-Zamponi, které přejal po své italské babičce. 

 

Literatura 

Machalický Jiří, Česká grafika XX. století v SČUG Hollar, Praha 1997 

Marco Jindřich, O grafice, Mladá fronta, Praha 1981 

Pešina Jaroslav, Česká moderní grafika, Sdružení českých umělců grafiků Hollar, Praha 1940 

Stehlíková Blanka, Životní jubilea Viktora Strettiho a Jaromíra Strettiho-Zamponiho in: 

Výtvarná kultura, roč. 6, č. 2, 1982, s. 14-15 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Osobní pozůstalost Jaromíra Stretti-Zamponiho a jeho syna Maria Strettiho pochází 

z daru  paní Zdeňky Strettiové v roce 1967 a drobných nákupů u podniku Kniha, n.p. Soubor 

fotografií díla M. Strettiho byl převeden z oddělení Dokumentace NG. 

Archivní charakteristika fondu 

Fond Jaromíra Stretti-Zamponiho tvoří dvě části. První z nich je pozůstalostí po původci 

fondu, druhá po jeho synovi Mario Strettim. Převážnou část zaujímá korespondence, včetně té 

rodinné. Život obou umělců dokreslují také deníky, drobné výtvarné práce či osobní doklady. 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a 

pro psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 

Sb. O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková v roce 2016. Je uložen 

pod přírůstkovými čísly AA 1817, AA 2557 – AA 2569, AA 2703 – AA 2720, AA 3659, 

AA 4109 a AA 4125. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 

rozsah 

Př. č. 

AA 

Č. 

kart. 

 JAROMÍR STRETTI-ZAMPONI     

      

 Doklady – vlastní     

1 Svatební oznámení Jaromíra Strettiho a Zdeňky 

Reinsbergové, přiložena obálka 

1 kus 

1 ob. 

1909 2720 1 

2 Prodejní účet výstavy Strettiů 1 kus 1941 2720 1 

3 Dotazník Odborové organisace čsl. výtvarníků, 

přiloženy 2 zprávy (1946) 

3 ks 1946, b. d. 2720 1 

4 Stvrzenka za nákup šálku od Bohemia-Moser pro 

kancelář prezidenta republiky, přiložena navštívenka 

ředitele Bohemia-Moser (F. P. Chocholatý) 

2 ks 1947 2704 1 

5 Životopisné údaje pro knihu Who´s Who in Czecho-

Slovakia 

1 kus b. d. 2720 1 

6 Životopisné údaje pro redakci Ottova slovníku 

naučného 

1 kus b. d. 2720 1 

      

 Korespondence – rodinná  

(adresát na druhém místě v nominativu) 
    

7 Kalhousová Eliška (roz. Kolmanová, sestřenice) – 

Stretti-Zamponi Jaromír 

Praha, 16. 12. 1936 

1 list 1936 2720 1 

8 Klička Václav – Strettiová [nezjištěná] 

Praha, 12. 2. 1947 

1 list 1947 2717 1 

9 Krofta Josef (synovec) – Stretti-Zamponi Jaromír 

Mladá Boleslav, 17. 2. 1939 

2 ll 1939 2720 1 

10 Stretti Mario (syn), Strettiová Zdeňka (roz. 

Faflová) – Stretti-Zamponi Jaromír 

b. m., 2. 8. 1945 

b. m., 16. 8. 1945 

b. m., b. d. 

6 ll 1945, b. d. 2718 1 

11 Stretti Richard (bratranec), Strettiová Anna (roz. 

Šourková)  – Stretti Mario (syn), Strettiová 

Zdeňka (roz. Faflová) 

b. m., 17. 7. 1943 

1 list 1943 2718 1 

12 Stretti Richard (bratranec), Strettiová Anna (roz. 

Šourková) – Stretti-Zamponi Jaromír 

Praha, 18. 1. 1935 

Praha, 18. 1. 1938 

5 ll 1935, 1938 2718 1 



13 Stretti-Zamponi Jaromír – Stretti Richard 

(bratranec), Anna Strettiová (roz. Šourková) 

b. m., 21. 1. 1910 

b. m., 26. 1. 1910 

[Praha], 22. 8. 1910, přiložena obálka 

[Praha, 7. 10. 1910] (dopisnice) 

[Praha], 11. 10. 1910, přiložena obálka 

b. m., 31. 3. 1916 

b. m., b. d. (2x) 

14 ll 

2 ob. 

1910, 

1916, b. d. 

2718 1 

      

 Korespondence přijatá – jednotlivci      

14 Bernard Octave  

Fontainebleau, 12. 8. 1924 (franc.) 

1 list 1924 2557 1 

15 Bílý Vratislav 

Nová Huť, 25. 7. 1935 

1 list 1935 2720 1 

16 Brožovi 

[Buzones], 8. 12. 1927 (pohlednice) 

1 list 1927 2720 1 

17 Čížek Karel 

Slaný, 26. 9. 1942 

2 ll 1942 2720 1 

18 Duncan Henry 

b. m., b. d. (franc., navštívenka) 

1 list b. d. 2569 1 

19 Kaláb M. 

[Sanne, 10. 6. 1957] (pohlednice) 

1 list 1957 2569 1 

20 Kašpar Adolf 

Praha, 27. 2.1930 (pohlednice) 

1 list 1930 2559 1 

21 Kašparová Jitka 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 2720 1 

22 Kinská Eleonora 

Chlumec nad Cidlinou, b. d. 

1 list b. d. 2569 1 

23 Knap Vratislav 

Medlovice, 8. 4. 1945 

Medlovice, 11. 7. 1946 

b. m., 15. 7.1946 

b. m., 13. 9. 1946 

b. m., 28. 10. 1946 

b. m., 4. 11. 1946 

b. m., 4. 12. 1946 

9 ll 1945-1946 2720 1 

24 Konůpek Jan 

Praha, 15. 10. 1943, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1943 2561 1 

25 Kopta Josef 

Praha, 10. 3. 1922 

1 list 1922 2708 1 

26 Krešl Bedřich 2 ll 1934-1935 2720 1 



Praha, 1. 4. 1934 

Praha, 10. 3. 1935 

27 Majer Antonín 

[Praha, 2. 10. 1945] (pohlednice) 

1 list 1945 2720 1 

28 Mandrino G. 

Firenze (Florencie), 14. 4. 1924 (franc., pohlednice) 

1 list 1924 2720 1 

29 Marek František 

Jimramov, 4. 7. 1944 

Jimramov, 3. 3. 1945 

3 ll 1944-1945 2720 1 

30 Mezera 

[Istanbul, 1. 7. 1936] (pohlednice) 

1 list 1936 2720 1 

31 Morrison B. M. 

b. m., b. d. (novoročenka) 

1 list b. d. 2720 1 

32 Nauman Arno 

Praha, 23. 7. 1937, přiložen tisk 

Praha, 19. 3. 1948 

Praha, 23. 12. 1956 (novoročenka 

b. m., 1959 (novoročenka) 

b. m., b. d., přiložena obálka 

6 ll 

1 ob. 

1937-1959, 

b. d. 

2562, 

2714 

1 

33 Nonfriedová Eva 

Praha, květen 1937 

1 list 1937 2720 1 

34 Novák Artur 

b. m., 23. 4. 1933 

1 list 1933 2709 1 

35 Obrovský Jakub 

Praha, 22. 9. 1936 

1 list 1936 2707 1 

36 Oplatek Otakar  

Praha, 18. 6. 1946 (telegram) 

1 list 1946 2705 1 

37 Patejdl Antonín 

Plasy, 10. 6. 1940 

1 list 1940 2720 1 

38 Petera Josef 

Kroměříž, 17. 10. 1945 

1 list 1945 2717 1 

39 Petříková Anna 

b. m., 10. 12. 1947, přiložen výstřižek (5. 12. 1947) 

2 ll 1947 2720 1 

40 Pruchová [Vojslava] 

[Běstvina], 14. 4. 1938 (pohlednice) 

1 list 1938 2720 1 

41 Ptáček Jan 

Starkoč, říjen 1944 

Starkoč, říjen 1944 

Starkoč, 10. 12. 1944, přiložena obálka 

4 ll 

1 ob. 

1944 2720 1 

42 Půlpán Stanislav 

Jaroměř, 27. 11. 1944 

1 list 1944 2720 1 



43 Ritter William  

Les Brenets, 26. 1. 1921 (franc., dopisnice) 

1 list 1921 2563 1 

44 Schwarzenberg František 

b. m., leden 1944 

1 list 1944 2569 1 

45 Skrbek Jaroslav 

Vysoké nad Jizerou, 25. 4. 1947 

1 list 1947 2720 1 

46 Suttner M. 

Napajedla, 27. 6. 1945 (dopisnice) 

1 list 1945 2720 1 

47 Šaloun Ladislav 

Praha, 27. 4. 1944 

1 list 1944 2564 1 

48 Šourek Otokar 

Praha, říjen 1943 

2 ll 1943 2720 1 

49 Špillar Karel 

b. m., 20. 2. 1935 

2 ll 1935 2710 1 

50 Švabinský Max 

Pohorelská Maša, 8. 8. 1935 

1 list 1935 2711 1 

51 Tänzer E. 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 2720 1 

52 Tichý František 

Praha, 9. 5. 1947 

1 list 1947 2712 1 

53 Toman Prokop 

Praha, 30. 1. 1936 

1 list 1936 2720 1 

54 Uprka Joža 

b. m., b. d. (dopisnice) 

1 list b. d. 2565 1 

55 Vávra Karel 

[Dobříš], 10. 10. 1946 (dopisnice) 

1 list 1946 2720 1 

56 Vejrych Rudolf 

Praha, 18. 5. 1936 

1 list 1936 2716 1 

57 Vondrouš Jan C. 

Praha, 29. 4. 1942, přiložen programový návrh edice 

Grafické zjevy 

Praha, 22. 12. 1942 

3 ll 1942 2713 1 

58 Weselý Otakar 

Molitorov, 22. 12. 1930 (pohlednice) 

1 list 1930 2720 1 

59 nezjištěný 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 2569 1 

60 nezjištěný 

Praha, 15. 11. 1946 

1 list 1946 2720 1 

61 nezjištěný 

Koštice, 11. 2. 1921 

1 list 1921 2720 1 



      

 Korespondence přijatá – korporace      

62 Antonín Kybal, výroba bytových tkanin a atelier 

pro textilní dessiny 

Praha, 2. 9. 1936 

1 list 1936 2717 1 

63 Česká grafická akciová společnost UNIE Praha 

[Praha], b. d. (dopisnice) 

1 list b. d. 2715 1 

64 J. Alexis, Tableaux Gravures Originales 

Aquarelles 

Paris (Paříž), 22. 7. 1936, přiložen seznam tisků J. 

Stretti-Zamponiho (franc.) 

1 list 1936 2717 1 

65 J. a L. Lobmeyera synovec (rafinerie skla) 

Kamenický Šenov, 2. 6. 1947 

1 list 1947 2717 1 

66 Kancelář presidenta republiky 

Praha, 29. 3. 1938 

1 list 1938 2717 1 

67 Knihtiskárna Adolf Pavlíček 

Plzeň, 2. 2. 1933 

Plzeň, 27. 2. 1933 

2 ll 1933 2566 1 

68 Královské město Klatovy 

Klatovy, 10. 11. 1942 

Klatovy, 10. 2. 1944 

2 ll 1942, 1944 2717 1 

69 Kulturní rada při Národní radě české 

Praha, 27. 1. 1942 

Praha, 6. 3. 1943 

2 ll 1942-1943 2717 1 

70 Kunst und Kunsthandwerk 

[Wien (Vídeň), 13. 12. 1915] (dopisnice) 

1 list 1915 2569 1 

71 Ministerstvo dopravy 

Praha, 25. 6. 1946, přiložen zápis z porady (18. 6. 

1946) 

4 ll 1946 2717 1 

72 Praesidium hl. města Prahy, technický odbor 

Praha, 12. 9. 1934 (zápis z porady) 

2 ll 1934 2717 1 

73 Rada města Litomyšle 

Litomyšl, 30. 4. 1935 

1 list 1935 2717 1 

74 Ředitelství České dětské nemocnice 

Praha, 9. 12. 1937 

1 list 1937 2717 1 

75 Sdružení českých umělců grafiků Hollar 

Praha, 11. 10. 1933 

Praha, 16. 4. 1937 

Praha, 22. 2. 1938 

Praha, 5. 6. 1945 

4 ll 1933-1945 2567, 

2717 

1 

76 Společnost pro zbudování pomníku presidenta 15 ll 1947-1948 2717 1 



Osvoboditele v Lánech 

Kladno, 3. 2. 1947, přiloženy odpovědi (3x) a znění 

veřejné soutěže (torzo) 

Kladno, 16. 2. 1947 

Kladno, 10. 1. 1948, přiložen seznam poroty 

k posouzení, seznam umělců hlásících se k soutěži, 

znění veřejné soutěže 

77 Uměleckoprůmyslové museum 

Praha, 13. 8. 1946, přiložen dopis adresovaný 

Kanceláři presidenta republiky (12. 8. 1946) 

3 ll 1946 2717 1 

78 Vydavatelstvo družstevní práce v Praze 

Praha, 25. 4. 1942 

1 list 1942 2717 1 

      

 Korespondence odeslaná      

79 Rath Štěpán 

b. m., b. d. (koncept) 

1 list b. d. 2705 1 

80 nezjištěná  

b. m., 25. 6. 1929 

1 list 1929 3659 1 

81 nezjištěný 

b. m., b. d. (koncept), přiložena pozvánka k přehlídce 

návrhů na kašnu a strop zámku v Náměšti nad 

Oslavou 

3 ll 1947, b. d. 2704 1 

82 nezjištěný 

b. m., 6. 6. 1947 (koncept) 

1 list 1947 2720 1 

      

 Korespondence – cizí 

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

83 Kafková Berta – Benešová Hana 

Praha, 2. 3. 1946, přiložen dopis adresovaný 

Kanceláři prezidenta republiky (b. d.) 

5 ll 1946 2719 1 

      

 Rukopisy – vlastní      

84 Kalendář na rok 1916 1 kus 1916 2703 2 

85 Kalendář na rok 1917 1 kus 1917 2703 2 

86 Kalendář na rok 1918 1 kus 1918 2703 2 

87 Kalendář na rok 1921 1 kus 1921 2703 2 

88 Seznamy grafických listů J. Stretti-Zamponiho 

(vyúčtování prodaných listů) 

9 ll 1937-1938 2568 1 

89 Kalendář na rok 1946 1 kus 1946 2703 2 



90 Pracovní poznámky – především působení v kanceláři 

prezidenta republiky a umělecká sféra (volné listy) 

150 ll 1946-1948, 

b. d. 

2704, 

2705 

1 

91 Kalendář na rok 1947 1 kus 1947 2703 2 

92 Seznam oslav pro rok 1948 2 ll 1947 2705 1 

93 Pracovní poznámky – především působení v kanceláři 

prezidenta a umělecká sféra (sešity) 

3 ks 1947-1948, 

b. d. 

2704 1 

94 Kalendář na rok 1948 1 kus 1948 2703 2 

95 Soupisy výtvarných děl a umělců, přiložen výstřižek 

Válečná výstava ve Vídni 

9 ll b. d. 2704 1 

      

 Rukopisy – cizí      

96 Soupis obrazů převzatých do úschovy od J. Stretti-

Zamponiho 

1 kus 1945 2704 1 

97 František Kaván – Tušení, Ať sílí nervy... (básně), 

přiložena fotokopie 

2 ks b. d. 2560 1 

98 Recepty na výrobu různých druhů tmelů 1 kus b. d. 2704 1 

      

 Výtvarné práce – vlastní      

99 Náčrtek 1 kus b. d. 2705 1 

100 Poznámky o použitých barvách a technikách 

k Chrámu Matky Boží před Týnem 

1 kus b. d. 2705 1 

      

 Výtvarné práce – cizí      

101 Skicář Zdeňky Reinsbergerové (manželka J. Stretti-

Zamponiho) 

1 kus 1897-1898 1817 1 

102 Drobné tisky 3 ks 1947, b. d. 2706 1 

103 Beneš – nákres  1 kus b. d. 2705 1 

      

 Tisky     

104 Jaroslav Veselý – Na okraj knihy „O starých časech a 

dobrých lidech“, přiložen výstřižek recenze (1 kus) 

1 kus b. d. 2705 1 

105 Novoročenky 3 ks b. d. 2706 1 

106 Deset litografií z Prahy 1914 a 1915 (reklamní leták) 1 kus b. d. 2706 1 

107 Vlastní karikatura Artuše Scheinera 1 kus b. d. 2704 1 

108 In memoriam! Pomsta památce-krajinářce Jiřce 

Dostalové 

1 kus b. d. 2704 1 



      

 Fotografie     

109 Fotografie z Vladivostoku 1 kus 1919 4109 1 

110 Fotografie portrétu J. Stretti-Zamponiho 1 kus 1925 4109 1 

111 Fotografie díla 2 ks b. d. 4109 1 

      

 Varia     

112 Navštívenka Karla Strettiho (otec J. Stretti-

Zamponiho) 

1 kus b. d. 1817 1 

      

      

 MARIO STRETTI     

      

 Korespondence přijatá – jednotlivci      

113 Bouda Cyril 

[Třeboň], 25. 7. 1929 (pohlednice) 

1 list 1929 2558 2 

114 Kylies Josef 

Slaný, 23. 5. 1941 

1 list 1941 2720 2 

115 nezjištěný 

b. m., [1939] (pohlednice) 

1 list 1939 2720 2 

116 nezjištěný 

Rataje, 11. 9. 1930 (pohlednice) 

1 list 1930 2569 2 

117 nezjištěný 

Praha, 20. 6. 1960 

1 list 1960 2569 2 

      

 Rukopisy – cizí      

118 Soupis obrazů převzatých do úschovy od Maria 

Strettiho 

1 kus 1945 2704 2 

      

 Výtvarné práce – vlastní      

119 Novoročenky a drobné grafiky 12 ks 1931, b. d. 2706 2 

120 Drobné kresby (2 reprodukce) 4 ks b. d. 1817 2 

      

 Fotografie     

121 Fotografie díla Maria Strettiho 7 ks b. d. 4125 2 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 
 

Jaromír Stretti-Zamponi (*1882 – †1959) soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu: 1897-1959 (1960) 

počet evidenčních jednotek: 2 kartony 

počet inventárních jednotek: 121 

rozsah v bm: 0,24 bm 

stav ke dni: 20. 10. 2016 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 19  

číslo evidenční pomůcky: 117 

počet stran: 11  

schválil dne: 1. 2. 2017  Tomáš Hylmar  


